
DETERMINE AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N.  799     del  07/11/2017

COPIA

n.  1     del  07/11/2017

OGGETTO:

Riparazione attrezzature meccaniche. Manutenzioni aree verdi. Affidamento e impegno di
spesa . Lotto CIG: ZCD20A288E

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 799 del 07/11/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
RICHIAMATE:
• La  Deliberazione  di Consiglio  n.  12  del 29.04.2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione per le annualità 2016-2018;
• La  Delibera  di  Giunta  n.  240  del  29.12.2016  è  stata  approvata  l'assegnazione  provvisoria  delle
risorse per l'anno 2017 a favore dei Responsabili di servizio;
PREMESSO che:
• il  Comune  di  Campli,  provvede  a  mantenere,  conservare  e  migliorare  le  aree  adibite  a  verde
pubblico in maniera ottimale;
• per  l' effettuazione  del  servizio  è  dotato  di  attrezzature  meccaniche,  in  consegna  al  servizio  di
manutenzioni esterne sul territorio comunale, che necessitano di manutenzione, riparazione  e/o  sostituzione
di alcuni pezzi di ricambio al fine di renderli utilizzabili;
• si rende  necessario  provvedere  ad  effettuare  degli  interventi  di  manutenzione  (piantumazione  di
piante e fiori stagionali, sfalci, potature piante, ecc..) presso le aree  attrezzate  a  verde pubblico del territorio
comunale; 
• a  seguito di segnalazione da parte  del personale  esterno addetto al servizio di manutenzione  verde
pubblico,  riguardante  il malfunzionamento  delle  attrezzature  in  dotazione  al  magazzino  comunale,  questo
ufficio, accertati gli avvenuti guasti e  vista  l'urgenza, ai fini di provvedere  per la  riparazione ha  interpellato
diverse  ditte  di  fiducia  ricevendo  la  disponibilità  immediata  dalla  Ditta  MONDO  VERDE  di  Paolizzi
Pancrazio – P.IVA 00985350677 / C.F. PLZPCR72P23L103T - con sede in S.S.  81 –  64012 La Traversa
di Campli (TE), la quale, ha prontamente verificato i guasti occorsi all'attrezzatura  in parola, comunicando e
quantificando nel contempo la spesa occorrente in € 594,67 IVA esclusa  ai sensi di legge, giusto preventivo
assunto al protocollo del Comune in data 07/11/2017 al n. 16688; 
• Ritenuto  di  provvedere  all'affidamento  del  servizio,  in  quanto,  l'esecuzione  degli  interventi  di
manutenzione  ordinaria  del verde  pubblico  comunale,  data  la  particolarità  della  stagione,  ha  carattere  di
urgenza ed indifferibile;
• Atteso che il preventivo presentato per l' importo di € 594,67 + IVA, è da ritenersi congruo; 
• Considerate  l'urgenza  di  provvedere,  la  modesta  entità  della  spesa,  la  convenienza  del  prezzo
proposto, si appalesa opportuno procedere all'affidamento della prestazione alla predetta Ditta;
• Ritenuto  di poter  affidare  gli interventi  alla  ditta  MONDO  VERDE  di  Paolizzi  Pancrazio  per  il
prezzo sopra indicato;
• Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): ZCD20A288E, utilizzando il
servizio  informatico  all' uopo  predisposto  nel  sito  ufficiale  dell' Autorità  Nazionale  Anticorruzione
(https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/);
• Che in conformità alla normativa vigente, la ditta  MONDO VERDE di Paolizzi Pancrazio,  assume
a pena di nullità  del contratto, gli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari di cui all' art.3 della  L.136/2010
impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo; 
• Vista  la  regolarità  del DURC  ON  LINE  (INAIL_9042965,  data  richiesta  05/10/2017,  scadenza
validità 02/02/2018) della  ditta  MONDO VERDE di Paolizzi Pancrazio, acquisito d' ufficio ai sensi dell' art.
3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;
• Vista  la  Legge n 208 del 22 dicembre 2015), la  quale  all'art.  1 commi 502 e  503, modifica  l' art.  1
comma  450  della  L.  296/2006  e  l' art.  15  comma  13  lett.  d)  del  D.L.  95/2012.  Con  obbligo  per  le
amministrazioni  di  procedere  ad  acquisti  di  beni  e  servizi  esclusivamente  tramite  strumenti  telematici
(strumenti  Consip,  strumento  telematico  della  centrale  regionale  di  riferimento,  MEPA  o  altro  mercato
elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e  la  soglia  comunitaria.  Quindi i micro affidamenti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 799 del 07/11/2017 - Pagina 2 di 4



di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro,  a  partire  dal  1°  gennaio  2016,  non  ricadono  più  nell' obbligo  di
approvvigionamento telematico;
• Dato atto che gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera  A del D. lgs 50 del 18/04/2016 prevedono
che  “per  affidamenti  inferiori  a  quarantamila  euro,  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del
responsabile del procedimento”;
• Il  contratto  in  oggetto  viene  stipulato  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio
consistente  in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell' art.  32, comma XIV, del D.  Lgs.  18.04.2016, n.
50, con spese ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio 2018;
Tenuto conto che le  apposite  dotazioni sono previste  al Cap./Art.  2460/9  denominato  "Manutenzione  aree
verdi” del bilancio pluriennale anno 2018;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.
1) Affidare  la  prestazione di cui alle  premesse alla  ditta  MONDO VERDE di Paolizzi Pancrazio –  P.IVA
00985350677 / C.F. PLZPCR72P23L103T - con sede in S.S. 81 – 64012 La Traversa  di Campli (TE),  per
€ 594,67 IVA ai sensi di legge esclusa.
2) Di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del d.Lgs.  n 267/2000 e  dell' articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011,
le somme di seguito indicate: Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. PdC finanziario Tipo mov.
(I/P/A)

Numero/Sub. Importo

2018 09/02 2460/9 1.03.02.09.012 € 725,50

Causale   Riparazione attrezzature meccaniche

Creditore MONDO VERDE di Paolizzi Pancrazio

3) La ditta  MONDO VERDE di Paolizzi Pancrazio, in  conformità  alla  normativa  vigente,  assume  tutti gli
obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  identificativo  delle  presenti  lavorazioni  è  il  codice  CIG:
ZCD20A288E attribuito dall' Autorità di vigilanza sui contratti pubblici.
4) Dare atto che la ditta  MONDO VERDE di Paolizzi Pancrazio, è  in regola  con gli adempimenti periodici
relativi ai versamenti  contributivi,  e  che  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche  notificate,  non
contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa.
5)  Con  separato  provvedimento,  a  prestazione  avvenuta  e  a  seguito  presentazione  di  regolare
documentazione fiscale, si provvederà  alla  liquidazione di spesa, su  c/c  dedicato  come  dà  indicazioni della
ditta. 
6) Di rendere noto ai sensi dell' art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile  del procedimento è  l'Arch.
Maurizio Cicconi.
7) Di trasmettere il presente provvedimento:
– all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
– all' Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l' attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 799 del 07/11/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

07/11/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  STUCCHI CARLO

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 799 del 07/11/2017 - Pagina 4 di 4




